[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 03 апреля 2023 года

             № 9
О внесении изменений в Решение № 36 от 01.11.2019г. «О порядке назначения и выплаты пенсии   за   выслугу лет лицам, замещавшим       муниципальные должности           муниципальной  службы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В целях реализации статьи 24 федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с которой «на лицо, замещающее муниципальную должность, в области пенсионного обеспечения распространяются гарантии, предоставляемые муниципальному служащему в Российской Федерации, устанавливаемые федеральными и областными законами»
Совет депутатов Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
 р е ш и л:
1.Внести изменения в Решение №36 от 01.11.2019г. «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности  муниципальной службы» дополнив подпунктом 3.1 «Образец заявления о назначении муниципальной пенсии» – (приложение №4).
    2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Городищенского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области                                В.В. Якушев

Приложение №4
                                                                               к решению  Совета депутатов

                                                                                            Городищенского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

                                                            от 01 ноября 2019г. № 36;
с изменениями в редакции от 03.04.2023г. № 9
Главе муниципального образования Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области
от _________________________________,
                                             (фамилия, имя, отчество заявителя)

                                      замещавшего

                                      _____________________________________

                                      _____________________________________

                                      муниципальную должность

                                      в Администрации Городищенского

                                                                 сельского поселения

                                      ____________________________________,

                                      проживающего по адресу:

                                    ________________________________________,

                                    телефон: ______________________________

                                                              ЗАЯВЛЕНИЕ
           Прошу назначить мне муниципальную пенсию за выслугу лет (по инвалидности), как  муниципальному  служащему,  замещавшему  должность муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Городищенского сельского   поселение Хиславичского  района Смоленской области в соответствии с решением совета депутатов Городищенского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области от 01 ноября 2019 г. № 36   «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы», по достижении возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (по инвалидности).

Трудовую пенсию по старости (инвалидности) получаю в __________________________________________________________________
(наименование органа социальной защиты или управления пенсионного фонда)
__________________________________________________________________

его почтовый адрес: _________________________________________________

__________________________________________________________________

     Сообщаю, что  ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного материального обеспечения не получаю. О замещении государственной или муниципальной должности вновь, переходе на другой вид пенсии, назначении доплат из других источников, изменении размера страховой пенсии, изменении места жительства обязуюсь в 5-дневный срок сообщить органу, выплачивающему пенсию за выслугу лет.
        К заявлению прилагаю следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя и место его жительства;

2) справку о стаже для назначения пенсии за выслугу лет, выданную Комиссией по рассмотрению обращений, связанных с исчислением стажа замещения муниципальных должностей;

3) справку о трудовой пенсии по старости или справку о пенсии по инвалидности (по собственной инициативе заявителя).

   "___" ___________               _______________________________
                                                     (подпись заявителя)